令和５年８月３日

正会員代表者様
（各支部事務局長経由）

研修センター運営部長
指導普及部長

そば道五段位及び四段位受験者技術講習会開催のご案内

日頃から会員の皆様には研修センター事業の運営にご協力をいただき感謝申し上げます。
さて、当センターでは、今年度の五段位及び四段位（高段位）技術審査の受験を予定している個人会員を対象に技術講習会を開催することとしました。
高段位受験者は、高度な技能審査基準に対応する必要がある中で、独学での技術習得は困難を伴うこと、身近に指導者が少ないこと、認定会を見学する機会がなかった等の状況にあると思います。
このため、受験者数が年々増加していることや高齢化していること、新たな認定会用そば粉への対応等について、本審査に臨むに当たっての留意点や技術上の注意すべきポイント等について具体的に再確認を行う機会として、技術講習会を下記のとおり開催しますのでご案内いたします。
つきましては、正会員代表者におかれましては、本研修会の趣旨にご賛同いただき、貴団体所属関係者への周知及び参加につきましてよろしくお願いします。
なお、五段位受験者の申込は筆記試験の結果発表後にお願いします。

記
１．実施方法及び日時
　　水木及び土日の２日間のコースとします。
　　・第１日目（13:00～17:00）　講義、デモ打ち見学、試技２回
　　・第２日目（9:00～12:00）　 試技２回
【実施日】

	日程A(定員6名)
	日程B(定員6名)
	日程C(定員6名)

	水木コース
	8/30～8/31
	9/ 6～9/ 7
	10/4～10/5

	土日コース

	9/23～9/24
	 9/30～10/ 1

　　※日程Ａは四段位受験者、日程Ｃは五段位受験者を優先します。
２．場　所　全麺協研修センター（台東区西浅草2-8-10 フジコービル5階）
３．対象者　令和5年度の四段位及び五段位認定会受験者
            なお、研修センターの高段位講座2期を受講されている者はご遠慮ください。
４．定　員　水木及び土日コース共に日程A～C毎に定員６名（合計３０名）
締切８月20日（日）　原則として五段位及び四段位毎の先着順
５．参加費　1８,000円　（懇親会費は別途1,000～1,500円程度を予定）
６．講　師　全麺協全国審査員、特任審査員等を予定
７．その他
① そば粉は、全麺協で用意したもの(認定会課題粉)を使用
② 打ち台、木鉢、ふるい、そば舟以外のそば道具は、各自で準備
③ 服装は、できるだけ認定会と同様のものを着用
　　④ 初日の日程終了後にセンターで懇親会（希望者）を予定
【申込先】 全麺協本部事務局　萩原
申込みはメール又はＦＡＸ
Email : zenmen.honbu@gmail.com　 FAX :  03-3512-7113

令和５年度　そば道高段位受験者技術講習会申込書

　　申込日：令和　　月　　日

	氏　　名
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　年齢

	住　　所
	〒

	受験段位
	　　　　五段位受験　　　　　　　　　　四段位受験
　　　　　　　　どちらかを〇で囲んでください

	連 絡 先
	電話　　　　　　　　　　　　FAX
メールアドレス

参加希望区分
	　　　　　　　　　日程A　　　　 　日程B　　　　　　日程C
平日コース

　　　　　　　　　　　　　　　　　 日程B　　　　　　日程C
土日コース

希望する日程に優先順位を記入（①～③）してください。

	懇親会参加希望
の有無
	希望しない　　　　　　　　　　希望する
どちらかを〇で囲んでください。

	所属団体
(正会員名)

克服したい課題等

	特に重点的に実習したい項目に○印をつけてください。
水回し・こね　　丸出し　　四つだし　　延し　　 切り　　その他

理由等（自由記載）